
 

 

DECRETO N° 082/2022 DE 01/02/2022 

 

RETIFICA O DECRETO 068/2022 DE 

31/01/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

DALVIR LUIZ LUDWIG, Prefeito do Município de São Bernardino, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO o pedido de reconsideração apresentado pela candidata 

n° 18 e o parecer Jurídico emitido pela assessoria jurídica em 01/02/2022;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Retificar o Anexo I – Classificação Final, do Decreto 068/2022 de 

31/01/2022, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

Anexo I – Classificação Final  

 

Professor de Artes 

Posição Inscrição  Nome do candidato (a) Nascimento Títulos Tempo de 

serviço 

Total 

1° 20 Josiane Casagrande 22/01/1988 0,5 5,0 5,5 

2° 10 Ana Carolina Werner da 

Rosa 

27/12/1995 0,5 5,0 5,5 

3° 24 Neiva Quevedo Ribeiro 16/10/1997 0,5 5,0 5,5 

4° 27 Paula L. Camargo de 

Oliveira 

01/10/1983 0,5 4,05 4,55 

5° 33 Priscila Gonçalves 28/06/1993 - 2,7 2,7 

 

Professor de Inglês 

Posição Inscrição  Nome do candidato (a) Nascimento Títulos Tempo de 

serviço 

Total 

1° 32 Lizete Carla Pipper Saremba 30/05/1972 0,5 3,0 3,5 

2° 25 Sintia Deon 23/08/1997 - 3,45 3,45 

3° 01 Marinus J. Copini Netto 05/08/1970 0,5 - 0,5 

 



Professor de Informática 

Posição Inscrição  Nome do candidato (a) Nascimento Títulos Tempo de 

serviço 

Total 

1° 11 Sandra Machado 23/03/1987 0,5 5,0 5,5 

 

Professor com Licenciatura em Pedagogia 

Posição Inscrição  Nome do candidato (a) Nascimento Títulos Tempo de 

serviço 

Total 

1° 08 Eunice Maria Wolfart  07/01/1968 0,5 5,0 5,5 

2° 35 Gilvane Luiza de Nez 

Pereira 

21/06/1978 0,5 5,0 5,5 

3° 14 Cristiane Debarba 20/12/1986 0,5 5,0 5,5 

4° 16 Diane Brzezinski 16/03/1993 0,5 5,0 5,5 

5° 13 Maikieli Fritzen Schultz 04/08/1993 0,5 5,0 5,5 

6° 15 Pamela Munis Mapelli 08/12/1993 0,5 5,0 5,5 

7°  05 Lucineia Schulz 20/07/1986 - 5,0 5,0 

8° 30 Jackeline Garcia 17/04/1998 - 4,65 4,65 

9° 18 Vanderlice T. Fusiger 11/01/1975 0,5 2,55 3,55 

10° 34 Elisandra Rossi Dendena 16/04/1994 0,5 1,80 2,30 

11° 12 Beatriz Aparecida Netto 12/10/1991 0,5 1,05 1,55 

12° 04 Fabia Maffioletti 15/10/1995 0,5 0,6 1,10 

13° 03 Lidiane Gross 14/02/1991 - 1,05 1,05 

14° 21 Cleusa do Nascimento 12/01/1982 0,5 0,15 0,65 

15° 06 Roselei Perotti 13/06/1961 0,5 - 0,5 

16° 07 Olinda da Silva Vas 11/05/1965 0,5 - 0,5 

17° 29 Iara Bamberg de Marchi 03/09/1966 0,5 - 0,5 

18° 02 Neusa A. Batisti Borges 07/10/1966 0,5 - 0,5 

19° 22 Ivete Maria Rosiak 15/07/1968 0,5 - 0,5 

20° 28 Ivanez da Silva  09/08/1983 - - 0,0 

21° 09 Renata Rodrigues da Silva 23/11/1983 - - 0,0 

22° 31 Rosangela L. Fritzen Luzzi 01/05/1985 - - 0,0 



23° 26 Eliane Chaga 07/03/1990 - - 0,0 

24° 17 Diana Paula Fischer 27/09/1991 - - 0,0 

25° 23 Neiva das Chagas 08/06/1994 - - 0,0 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

São Bernardino/SC, em 01 de fevereiro de 2022. 
 

 

DALVIR LUIZ LUDWIG 
Prefeito Municipal 

REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA 

 

TAIZA CARNIEL 

Sec. de Adm. e Fazenda 


